МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОНЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНАПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 июля 2024 г. № 741

с. Яр-Сале

О внесении изменений в постановление Администрации Ямальскогорайона Ямало-Ненецкого автономного округа «О конкурсе «ЦветущийЯмал» на лучшее цветочное оформление придомовых территорийжилых домов, территорий предприятий всех форм собственности,расположенных на территории муниципального округа Ямальский районЯмало-Ненецкого автономного округа» от 16 июня 2023 года № 591
Руководствуясь частью 3 статьи 36, пунктом 5 части 1 статьи 52 Устава

муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного
округа, распоряжением Главы Ямальского района от 29 июля 2024 года №
852-к «О возложении исполнения обязанностей», Администрация Ямальского
района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о проведении конкурса «Цветущий Ямал» на
лучшее цветочное оформление придомовых территорий жилых домов,
территорий предприятий всех форм собственности, расположенных на
территории муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого
автономного округа, утвержденное постановлением Администрации
Ямальского района Ямало-Ненецкого автономного округа от 16 июня 2023
года № 591 следующие изменения:

1) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«Конкурс проводится ежегодно в период с 01 сентября по 15 октября.»;
2) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«Конкурс проводится в четыре этапа:
с 01 сентября по 10 сентября - прием заявок. Участник направляет

фотографии по указанным номинациям, согласно условиям конкурса.
С 11 сентября по 16 сентября – онлайн-голосование. Фотоработы

участников конкурса размещаются на портале «Живем на Севере» в разделе
«Решай» (далее – «Живем на Севере») (www.живёмнасевере.рф). Онлайн-
голосование проводится по номинациям и климатическим зонам. Фотографии
направляются для определения победителей комиссией Администрации
Ямальского района на лучшее цветочное оформление придомовых
территорий жилых домов, территорий предприятий всех форм собственности,

2расположенных на территории муниципального округа Ямальский район
Ямало-Ненецкого автономного округа (далее - комиссия), с указанием
количеств голосов онлайн-голосования.

С 17 сентября по 25 сентября - определение победителей конкурса
комиссией по номинациям и распределение призовых мест. Комиссия
выбирает победителей и распределяет места с учетом результатов онлайн-
голосования.

С 26 сентября по 01 октября - оформление решения о выявлении
победителей конкурса. Подведение итогов конкурса.

С 05 октября по 15 октября - объявление результатов конкурса и
победителей.»;

3) пункт 30 изложить в следующей редакции:
«Итоги конкурса публикуются в средствах массовой информации, на

официальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-
Ненецкого автономного округа, в социальных сетях «Одноклассники»,
«ВКонтакте» не позднее 15 октября.».

2. Отделу документационного обеспечения Управления делами
Администрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящего
постановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и размещение на
официальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-
Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (https://yam.yanao.ru).

Заместитель Главы АдминистрацииЯмальского района А.В. Карпов

https://yam.yanao.ru/